

CARTA PROPOSTA READEQUADA

Ao

Pregoeiro da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ**

Processo: **Pregão Eletrônico nº PE 01/2017-SESA/SRP**

Datas: Cadastro das Cartas Propostas: Até o dia de 19 de Dezembro de 2017 até às 09h30min

Abertura das Cartas Propostas: Até o dia de 19 de novembro de 2017 até às 09h40min

Sessão de Disputa de Lances: Até o dia de 19 de novembro de 2017 até às 11h00min

Identificação do Licitante:

Razão Social: **D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME**

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira

Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - email: dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PTT'S 11787.351000/1160.01 E 11787.351000/1160-04

Itens	Descrição dos Produtos	Und	Marca	Quant.	VALORES	
					Unitário	Total
02	APARELHO DE RAIOS X - APARELHO DE RAIOS X. ODONTOLÓGICO PAREDE; DESTINADO A RADIOGRAFIA INTRA-ORAL DA DENTIÇÃO DO PACIENTE. TENSÃO NOMINAL DE 70KVP E CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL. COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS. DE PAREDE. COM BRAÇO ARTICULÁVEL E CABEÇOTE COM CONTATO GIRATÓRIO. TUBO (AMPOLA) CEL. FOCO DE 0,8 X 0,8MM. FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3,81MM. DIRECIONADOR CILÍNDRICO COM PROTEÇÃO INTERNA DE CHUMBO (0,5MM ESPESSURA). DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO-SE AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN. TENSÃO. 127/220V EM 50/60HZ; FOCO. 0,8X0,8MM; POTÊNCIA. 1540VA; FUSÍVEL. 15A (127V) E 8A (220V); COMPRIMENTO DO BRAÇO. 1300MM. OU SIMILAR INCLUINDO INSTALAÇÃO	Unid	Pocion	03	R\$ 5.989,29	R\$ 17.967,87
Valor Unitário por Extensão		cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos				
Valor Total por Extensão		dezessete mil, novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos				
12	CADEIRA DE RODAS ADULTO COMPOSIÇÃO. AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON ALAIOFADADO. ESTRUTURA DOBRÁVEL. PÉS REMOVÍVEIS E BRAÇOS FIXOS. COM ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO. RODAS TRASEIRAS COM ARO 24" E PNEUS MACIÇOS OU INFLÁVEIS. RODAS DIANTEIRAS COM ARO 6" E PNEUS MACIÇOS. FREIOS BILATERAIS. ARO IMPULSOR BILATERAL. MEDIDAS APROXIMADAS. LARGURA DO ASSENTO. 40 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO. 43 CM; ALTURA DO ENCOSTO. 40 CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO. 50 CM; COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA. 76 CM; LARGURA TOTAL ABERTA. 65 CM; LARGURA TOTAL FECHADA. 33 CM; ALTURA DO CHÃO À MANOPLA. 90 CM; ALTURA DO CHÃO AO APOIO DE BRAÇO. 67 CM; ALTURA DO ASSENTO AO APOIO DE BRAÇO. 16 CM; PESO. 14 KG; CAPACIDADE. ATÉ 85 KG.	Unid	Carone	11	845,00	R\$ 9.295,00
Valor Unitário por Extensão		oitocentos e quarenta e cinco reais				
Valor Total por Extensão		nove mil, duzentos e noventa e cinco reais				

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

19	ESCADINHA COM 2 DEGRAUS - (HOSPITALAR)- ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO, PISO REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PINTURA ESMALTADA NA COR BRANCA, E PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES. 0,40 X 0,35 X 0,40M	Unid	Tubomed	08	R\$ 79,00	R\$ 632,00
		Valor Unitário por Extenso. <i>setenta e nove reais</i>				
		Valor Total por Extenso. <i>seiscentos e trinta e dois reais</i>				
35	RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE) - RÉGUA PARA INALOTERAPIA - USO ESPECÍFICO PARA INALOTERAPIA EM AMBIENTE CLÍNICO COMPRESSOR DESENVOLVIDO COM O OBJETIVO DE PRODUZIR AR DIRETO PARA O USO EM NEBULIZAÇÕES. COM INALADORES MEDICINAIS. PROPORCIONAM A UTILIZAÇÃO DE 05 MÁSCARAS INALADORAS SIMULTANEAMENTE. COM RÉGUA E VÁLVULA DE IMPACTO CARRO SUPORTE, RODIZIO DE 03 POLEGADAS O SISTEMA DE COMPRESSÃO ATRAVÉS DE DIAFRAGMA OTIMIZA O FLUXO DE AR (701/MIM). COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO POSSUI FILTRO DE 0,03 A 0,05 MICRA. PARA ELIMINAÇÃO DE IMPUREZAS DO AR DESTINADO AO INALADOR *CAPACIDADE DE FONTE GERADORA - 186W (1/3 E 1/4 C.V) *ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA - 127 VOLTS OU 220 VOLTS *FREQUÊNCIA - 60 HERTS *DESLOCAMENTO DE AR - 701/MIM *ROTAÇÃO (60HZ) 1750 RPM *PRESSÃO MÁXIMA - 40 LBF/POL* (2,8BAR). COMPOSIÇÃO. 4 A 6 PTOS DE GASES COM TOMADA LOGICA	Unid	Olidef Z	01	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
		Valor Unitário por Extenso. <i>dois mil, cento e cinquenta reais</i>				
		Valor Total por Extenso. <i>dois mil, cento e cinquenta reais</i>				
					Valor Global da Proposta de Preços	R\$ 30.044,87
Valor Global da Proposta de Preços por Extenso.		<i>trinta mil e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos</i>				

Importa a presente proposta no valor total de **R\$ 30.044,87**
(*trinta mil e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos*)

Prazo de validade da proposta. 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega. A entrega dos bens será feita até no máximo 20 (vinte) dias, a contar da data de recebimento da ORDEM DE COMPRA

Declaramos que em valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas e fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incluir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa CARTA PROPOSTA está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos nosso pleno conhecimento ao atendimento das exigências de habilitação prevista no Edital.

Fortaleza-Ce., 05 de Dezembro de 2017.

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar Ltda

CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Joséline Pereira Lima

Joséline Pereira Lima

CPF n° 613.419.913-34

Representante Comercial

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, N° 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1